GABINETE DO VEREADOR ANDERSON CORREIA (PP)

REQUERIMENTO Nº         /2025

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja consignado em Ata dos trabalhos legislativos

desta reunião, encaminhamento da presente MOÇÃO DE APLAUSOS E

CONGRATULAÇÕES para André Luiz de Oliveira, conhecido como “Deco Lanches”, que

há 4 anos mantém uma lanchonete de mesmo nome, consolidada como referência gastronômica

em Caruaru, fomentando a economia local.

JUSTIFICATIVA

A presente Moção de Aplausos e Congratulações tem como finalidade homenagear o

empreendedor André Luiz de Oliveira, conhecido como “Deco Lanches”, que há 4 anos

mantém uma lanchonete de mesmo nome, consolidada como referência gastronômica em

Caruaru.

Com muito empenho, dedicação e visão empreendedora, Deco Lanches tornou-se um espaço

reconhecido pela qualidade de seus produtos e pelo atendimento diferenciado, conquistando a

preferência de clientes e se firmando como uma excelente opção no setor de alimentação da

cidade.

Além de oferecer sabor e excelência gastronômica, André Luiz tem papel fundamental na

movimentação da economia local, gerando emprego, renda e oportunidades, contribuindo de

maneira efetiva para o fortalecimento do comércio caruaruense.

Diante de sua trajetória marcada pelo espírito empreendedor, pela valorização da gastronomia e

pelo impacto positivo que promove na economia de Caruaru, justifica-se plenamente a

concessão desta Moção de Aplausos, como forma de reconhecimento público a André Luiz de

Oliveira – Deco Lanches, por sua relevante contribuição ao desenvolvimento da cidade.

De Ciência à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Caruaru, 27 de agosto de 2025.

Anderson Correia – PP

Vereador

		2025-08-28T10:17:00-0300
	Vereador Anderson Correia